

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 406114

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:25 del día 23/6/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 406114 -

LPN SBE MITIC N° 01/2022 CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL MITIC, PLURIANUAL. AD REEFRENDUM de la Institución:

Código Verificador: a3fce28cb081779ad9fad324e342ba4d

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Tecnologías de la Información y Comunicación
UOC:	Ministerio de Tecnologías de la Información y Comunicación - MITIC
Código SICP:	1941

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Aclaración: Es correcta la interpretación para la cobertura en medicamento es del 20% (veinte por ciento) de descuento sobre los precios de farmacias, de todo tipo de medicamentos nacionales e importados .		27-05-2022	16:38:21
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
ACLARACION: Lo requerido es una cobertura en medicamento del 20% (VEINTE POR CIENTO) de descuento, como mínimo, sobre los precios de farmacias, de todo tipo de medicamentos nacionales e importados SIN LÍMITES, pudiendo ser un descuento superior al 20%.		01-06-2022	10:29:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es correcta la interpretación que el centro médico pediátrico y especializado para niños puedan ser sanatorio de categoría nivel 3 que cuenten en su infraestructura: internación, terapia intensiva de niños y terapia intensiva neonatal?		30-05-2022	16:58:16
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
ACLARACIÓN: La convocante se ratifica en las condiciones establecidas, por tanto los potenciales oferentes deberán remitirse al PBC		01-06-2022	10:30:33
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es correcta la interpretación que las enfermedades por epidemia y pandemia se considera dentro de los servicios sin cobertura con un arancel a negociar sobre una base de un 50% respecto de los que indica el mercado.?		30-05-2022	16:59:29
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
ACLARACION: La convocante se ratifica en las condiciones establecidas, por tanto los potenciales oferentes deberán remitirse al PBC		01-06-2022	10:31:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es correcta la interpretación que el centro médico pediátrico y especializado para niños puedan ser sanatorio de categoría nivel 3 que cuenten en su infraestructura : internación, terapia intensiva de niños y terapia intensiva neonatal?		31-05-2022	07:49:27
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora

Listado de Consultas

ACLARACION: La convocante se ratifica en las condiciones establecidas, por tanto los potenciales oferentes deberán remitirse al PBC	01-06-2022	10:31:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Es correcta la interpretacion que todas las centellografias seran cubiertas con un 70% de descuento?	15-06-2022	08:08:33
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
RESPUESTA: NO CORRESPONDE LA INTERPRETACION MENCIONADA POR EL RECURRENTE. - LA CONVOCANTE SE RATIFICA EN LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL PBC. "ANEXO 1 Estudios Radiológicos Simples y Especializados Cobertura Total".-	17-06-2022	11:49:59

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508053654	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	01-06-2022	07-06-2022	24-11-2022
1508053654End 001/002	Endoso de Póliza	LA CONSOLIDADA S. A DE SEGUROS	21-06-2022	22-06-2022	09-12-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	84131602-001	Seguro Médico para 250 Funcionarios permanentes y contratados del Ministerio de Tecnologías de la Información y Comunicación - MITIC.					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	PROTECCION MEDICA S.A	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	LPN SBE MITIC N° 01/2022 CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DELL MITIC PLURIANUAL AD REFERENDUM	1.100.000	1.100.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - SEGURO MEDICO A FUNCIONARIOS PERMANENTES Y CONTRATADOS DEL MITIC				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	941.000	23-06-2022	08:12:42.908	Etapa de Puja
		Código Verificador:	f7dd2205bbba75a5b4aff0587afa1186	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	1.000.000	23-06-2022	08:12:27.867	Etapa de Puja
		Código Verificador:	961c0794e585f211a16da12a3ea7d9ea	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	1.100.000	23-06-2022	08:04:49.080	Propuesta
		Código Verificador:	17eb2e35ca77c529f4bff4a07b87c910	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - SEGURO MEDICO A FUNCIONARIOS PERMANENTES Y CONTRATADOS DEL MITIC

Oferente	Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	941.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.

Item	Precio Ganador
1 - SEGURO MEDICO A FUNCIONARIOS PERMANENTES Y CONTRATADOS DEL MITIC	941.000

Listado de Mensajes

1 - SEGURO MEDICO A FUNCIONARIOS PERMANENTES Y CONTRATADOS DEL MITIC

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	23-06-2022	08:10:31.679
Buenos días, comenzamos la Subasta.	23-06-2022	08:10:49.108
Señor/a Oferente, baje su precio	23-06-2022	08:12:04.279
Atención pasamos a la etapa de puja.	23-06-2022	08:12:06.719
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	23-06-2022	08:12:08.817
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	23-06-2022	08:18:43.053
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	23-06-2022	08:24:49.461
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	23-06-2022	08:24:49.774

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.